
Contacto

Teléfono +34 971784991
Correo Electrónico contractacio@soib.caib.es

Dirección Postal

Camí Vell de Bunyola, 43, 1º , despatx 21 (Ed.
Rotonda asima)
(07009) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2017/4600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2018
a las 15:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asitencia y soporte al mantenimiento de la aplicación ACFOR, los trámites
telemáticos asociados y la elaboración de consultas en la base de datos del Centro Autonómico de
Explotación (CAE) del Servicio de Ocupación de las Illes Balears

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolución

1. Adjudicar el contrato de servicios de asistencia y apoyo al mantenimiento de la aplicación ACFOR, los trámites
telemáticos asociados y la elaboración de consultas a la base de datos del Centro Autonómico de explotación (CAE)
del Servicio de Ocupación de las Islas Baleares, a la empresa Brújula Tecnologías de la Información, SA, con CIF
A57026098 por un importe de de 74.361,42 € más 15.615,90 € en concepto de IVA, lo que supone un total de
89.977,32 €.

2. Establecer que los términos y condiciones definitivas del contrato son las que establecen los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas, y la oferta técnica y económica presentada por la empresa.

3. Notificar esta resolución a los interesados en el procedimiento administrativo y publicarla en el perfil del contratante
en los términos que establece el artículo 151 del Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP).

http://www.soib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de los sobres número 2 y 3

Precio de la oferta más baja 74.361,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

4. El contrato se formalizará en los términos que establece el artículo 156 del TRLCSP.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer potestativamente el recurso especial en
materia de contratación a que se refiere el artículo 66 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen jurídico de la
Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, ante el consejero de Trabajo, Comercio e Industria o
ante la Junta Consultiva de Contratación Administrativa de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente de su recibido la notificación.

En caso de que no se opte por esta vía, se puede interponer directamente un recurso contencioso administrativo ante
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justicia de las Islas Baleares en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente de haber recibido la notificación de esta Resolución, de acuerdo con el artículo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso administrativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Brújula Tecnologías de la Información, SA
NIF A57026098
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.361,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.977,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segons informe tècnic
Fecha del Acuerdo 26/02/2018
Plazo de Formalización Del 27/02/2018 al 06/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e231b0d1-f129-45c3-9e76-c5d919e9ffd1


Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2018 a las 12:00 horas
La fecha y hora indicadas son una previsión. Se
avisará oportunamente a los licitadores de la fecha y
hora definitivas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de carécter social: responsabilidad social de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h9KRp7xCvz8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Butlletí Oficial de les Illes Balears (BOIB)

Fecha de publicación 11/01/2018
Enlace Publicación: http://www.caib.es/boib/

ID 0000002855297 |  2018-049224 | lun, 26 feb 2018 15:25:22:636 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127943182614314089039476401679842759677 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h9KRp7xCvz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.caib.es/boib/

